Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2012  № 281
О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2009 №1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколом Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары от 17.08.2012 г. № 7
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары:

1.1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, по предложениям согласно приложению;
1.2. Подготовить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в течение десяти дней с момента опубликования настоящего постановления;

1.3. Представить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа Главе города Чебоксары для принятия решения о назначении публичных слушаний по указанному проекту.

2. Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. № 1528.
3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.С. Анисимова

Глава администрации города Чебоксары                          А.О. Ладыков
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.09.2012г.№ 281
Принятые предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа

Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005года №1683 (с изменениями от 26 июня 2007 года, 17 апреля, 26 июня, 28 октября, 23 декабря 2008 г., 28 апреля, 27 августа, 26 ноября 2009 года, 15 апреля, 22 июня, 28 сентября 2010 года, 22 февраля, 14 апреля, 26 мая, 15 сентября 2011 года, 6 марта 2012 года, 14 июня 2012 года), следующие изменения:

1. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка по адресу: город Чебоксары, в районе индивидуального жилого дома № 10, по ул.Дегтярева, под размещение индивидуального жилого дома

Основание: заявка Ивановой О.В.
2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, 54, для размещения индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Кирсанова Р.Е.

3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка по адресу: город Чебоксары, по ул.Металлистов, под строительство очистных сооружений.

Основание: заявка ООО «Старко».

4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) на зону многоквартирных многоэтажных жилых домов в 6-16 этажей (Ж-1) по адресу: город Чебоксары, по ул. Гражданская, для реконструкции (сноса) 2-х этажного дома на многоквартирный многоэтажный жилой дом.

Основание: заявка ТСЖ «Чайка-2».

5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка по адресу: город Чебоксары, проезд Машиностроителей, для размещения автоматической АЗС.

Основание: заявка ОАО «Дорисс».

6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-З) по адресу: город Чебоксары, пос. Альгешево, ул.Клубная, 19а, для строительства индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-З) по адресу: город Чебоксары, пос. Альгешево, ул.Клубная, 21а, для строительства индивидуального жилого дома.

Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

_______________________________

010-13